



ADVERTISEMENT

KAYAKALP

KAYAKALP YOGA SCHOOL

HIMALAYAN RESEARCH INSTITUTE FOR YOGA & NATUROPATHY

VIVEKANAND MEDICAL RESEARCH TRUST, PALAMPUR

YOGA WELLNESS INSTRUCTOR

COURSE REGISTRATION COMMENCING FROM DECEMBER 2019

KAYAKALP – Institute is providing treatment facilities to the people through Yoga, Naturopathy, Panchkarma and Physiotherapy for the past 14 years under supervision of well experienced team of doctors.

Kayakalp is ISO 9001 : 2015 certified and accredited by NABH – Constituent board of Quality Council of India.

Naturopathy treatment and Yoga is spreading all over the world especially in India very rapidly. After declaration of 21st June as International Yoga Day, interest of people towards Yoga has increased tremendously in many folds.

Yoga Subject is being taught in Government and Private Sector in all over the country, but there is an acute shortage of qualified and suitable Yoga Teachers. To overcome this, Kayakalp is commencing three months certificate course in Yoga from **01st December, 2019**. Yoga Wellness Instructor course is recognized under Yoga Certification Board, Morarji Desai National Institute of Yoga, Ministry of AYUSH, Government of India.

Aspirant desired to undergo training certificate will have to register their names first in this Institute. Registration application form is available in this office or it can be downloaded from our website. Registration fee is Rs. 100/- which will be deposited at the time of Registration. Desired candidates may register their names upto **30th November, 2019**.

CONTACT US

KAYAKALP, HOLTA PALAMPUR,

Telephone No.: 01894-235666, 235676

Mobile No.: 078073 10891

Email: info@kayakalppalampur.in

Website: www.kayakalppalampur.in



विज्ञापन कायाकल्प

कायाकल्प योग स्कूल

हिमालयन योग एवं प्राकृतिक चिकित्सा शोध संस्थान
विवेकानन्द मैडीकल रिसर्च ट्रस्ट, पालमपुर

योग—कल्याण प्रशिक्षक प्रशिक्षण (YOGA WELLNESS INSTRUCTOR COURSE) प्रवेश दिसम्बर 2019 से शुरू

कायाकल्प संस्थान पिछले 14 वर्षों से योग, प्राकृतिक चिकित्सा, पंचकर्म एवं भौतिक चिकित्सा के माध्यम से लोगों को विशेष चिकित्सकों की देख-रेख में उपचार सुविधा उपलब्ध करवा रहा है। कायाकल्प को विश्व उत्कृष्टता का प्रमाण पत्र ISO 9001:2015 तथा भारत सरकार का उत्कृष्टता का प्रमाण पत्र क्वालिटी काँसिल ऑफ इण्डिया से प्राप्त करने का भी गौरव प्राप्त है।

कायाकल्प हिमाचल प्रदेश में एकमात्र स्वास्थ्य संस्थान है जिसे यह दोनों प्रमाण पत्र मिले हैं। विश्वभर में और विशेषकर भारत में प्राकृतिक चिकित्सा व योग का प्रचार और प्रसार तेज गति से बढ़ रहा है। 21 जून को अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस घोषित होने के बाद योग की ओर जनता की रुचि और अधिक बढ़ी है।

पूरे देश में सरकारी व निजी क्षेत्र में योग का विषय प्रारम्भ किया जा रहा है। पढ़ाने व सिखाने का प्रयत्न किया जा रहा है परन्तु उसके लिए प्रशिक्षित व योग्य योग अध्यापकों की कमी है, इस कमी को पूरा करने के लिए कायाकल्प में योग कल्याण शिक्षकों का प्रशिक्षण करने के लिए 3 मास का एक सर्टीफिकेट कोर्स **01 दिसम्बर, 2019** से प्रारम्भ किया जा रहा है। यह प्रशिक्षण योग प्रमाणीकरण मंडल—मोरारजी देसाई राष्ट्रीय योग संस्थान, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार से मान्यता प्राप्त है।

प्रशिक्षण प्राप्त करने के इच्छुक लड़के—लड़कियों को पहले अपना पंजीकरण करवाना आवश्यक है। पंजीकरण के लिए निर्धारित प्रपत्र इस कार्यालय में उपलब्ध है या इसे इस संस्थान की वेबसाइट से भी प्राप्त किया जा सकता है। पंजीकरण शुल्क 100 रु० निर्धारित किया गया है जो कि पंजीकरण के समय जमा करवाना अनिवार्य है। इच्छुक प्रार्थी **30 नवम्बर, 2019** तक अपना पंजीकरण करवा सकते हैं।

हम से संपर्क करें

कायाकल्प, होल्टा—पालमपुर,

दूरभाष सं.: 01894-235666, 235676

मोबाईल नं.: 078073 10891

ईमेल: info@kayakalppalampur.in

वेबसाइट: www.kayakalppalampur.in